Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»
VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в Генеральный план городского округа муниципального образования «город Саянск» в части изменения границ территориальных зон

Учитывая Заключение по итогам проведения публичных слушаний от 07.08.2017 года, опубликованное в газете «Саянские зори» от … № … (…) (вкладыш официальной информации, страницы … ), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» Руководствуясь статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 14, 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,
РЕШИЛА:
1. Внести в Генеральный план городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённый решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008                № 041-14-20 (в редакции от 10.05.2011 № 051-67-11-31, от 30.05.2013                № 61-67-13-38, от 29.08.2013 № 61-67-13-59, от 18.09.2015 № 61-67-15-67), опубликованное в газете «Саянские зори» от 19.03.2008 №-№ 52-56         (2655-2659) (вкладыш официальной информации, страницы 1-3), от 19.05.2011 № 62 (3615) (вкладыш официальной информации, страница 17), от 20.06.2013 № 24 (3733) (вкладыш официальной информации, страница 14), от 12.09.2013 № 36 (3745) (вкладыш официальной информации, страница 2), от 01.10.2015 № 38 (вкладыш официальной информации, страница 13-14) следующие изменения:
1.1. В схему функционального зонирования территории населённого пункта г. Саянск внести следующие изменения (приложение №1, № 2):
1) изменение параметров зоны многоэтажной застройки (5-9 этажей) микрорайона Строителей и микрорайона Центральный на пересечении улицы Ленина с улицей Гришкевича, и с проспектом Мира, на зону индивидуальной жилой застройки;
2) изменить параметры зоны спортивно-зрелищных сооружений, предусмотрев на пересечении улицы Советской и улицы Спортивной зону общественного центра;
3) изменить параметры зоны индивидуальной жилой застройки

микрорайона № 11, предусмотрев промышленную зону (гаражи);
4) изменить параметры зоны рекреационного назначения, предусмотрев зону производственных и коммунально-складских территорий;
1.2. В том I. «Положение о территориальном планировании. Пояснительная записка» внести изменения в п.5 (баланс территории), п.6 (ТЭП) пояснительной записки, дополнить раздел информацией о параметрах функциональных зон в отношении вышеуказанных участков (приложение №3);
1.3. В Том II «Обоснование проектных решений» внести  изменения в разделы 16 (баланс территории) и 17 (ТЭП)  пояснительной записки в отношении вышеуказанных участков (приложение №4).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayаnsk.ru с приложениями.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского                       Мэр городского округа
округа муниципального                                    муниципального образования
образования  «город Саянск»                           «город Саянск»

_________________ Р.М.Хайрутдинов            ______________ О.В. Боровский

исп. Колькина Ю.В.
тел. 8(39553)52421

СОГЛАСОВАНО:
	Исполняющий обязанности заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и  связи   администрации городского округа    муниципального образования «город Саянск»

	М.Ф. Данилова

	дата

	Управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.В. Павлова

	дата

	Депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва

	А.Г. Куприн

	дата

	Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Н.И. Брода

	дата

	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	М.А. Малинова

	дата

РАССЫЛКА:
1 экз. - в дело
1 экз. – в отдел правовой работы
2 экз. - в комитет по архитектуре
1 экз. – в газету «Саянские зори»
________________________________________________________________________________________________________
5 экз.
Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Главный архитектор – заместитель председателя Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	В.С. Горбунов

	дата

	Главный специалист – архитектор отдела градостроительства и архитектуры Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	Ю.В. Колькина

	дата

Пояснительная записка

к проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Саянск» в части изменения границ территориальных зон»

Тип проекта правового акта: Решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
Субъект правотворческой инициативы: Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск» Боровский О.В.
Проект подготовлен: Главным специалистом - архитектором отдела градостроительства и архитектуры Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» Колькиной Ю.В.
Правовое обоснование принятия проекта правового акта: градостроительное законодательство
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.102003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, техническими регламентами
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели: уточнение схемы функционального зонирования территории населённого пункта г. Саянск согласно документов кадастрового учета, внесение изменений в соответствии со Схемой территориального планирования Иркутской области, письмом Службы по охране объектов культурного наследия.
Процедура принятия нормативного акта:
Проведение публичных слушаний – 07.08.2017 г.
Рассмотрение на Административном Совете – 01.08.2017 г.
Постановление администрации о согласии с проектом, по результатам проведения публичных слушаний.
Рассмотрение на депутатских слушаниях – 24.08.2017 г.
[bookmark: _GoBack]Рассмотрение на заседании Думы – 31.08.2017 г.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов: правовые акты Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».
Перечень муниципальных правовых актов принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие вносимого правового акта: решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008 № 041-14-20.
Сведения о наличии необходимости увеличения расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует дополнительных расходов из местного бюджета.
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован, краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект решения Думы размещен на официальном сайте администрации – 07.07.2017 г., срок окончания независимой экспертизы – 07.08.2017 г. Назначены публичные слушания на 07.08.2017 г. Проект решения Думы направлен в Прокуратуру города Саянска на правовую экспертизу 03.07.2017г. Проект решения Думы размещён на сайте ФГИС ТП 03.07.2017 г. для согласования со Службой архитектуры Иркутской области.

	Главный специалист – архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации  муниципального образования «город Саянск»

	Ю.В. Колькина